

# Blisko 10 milionów na modernizację bloku operacyjnego i Intensywnej Terapii szpitala w Hajnówce

w trakcie konferencji unknown. **Dzięki dofinansowaniu z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 Szpital Powiatowy w Hajnówce będzie mógł unowocześnić Blok Operacyjny oraz Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii. W nowoczesny sprzęt wyposażone zostaną również trzy inne oddziały: oddział Rehabilitacji oraz oddział Chirurgii Laparoskopowej i Klasycznej a także Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej.**

Całkowita wartość projektu wynosi **9 784 436,34 PLN**.

Dofinansowanie w kwocie nieprzekraczającej: **6 514 216,06 PLN**.

Aby poinformować o tej inwestycji w piątek, 17 listopada w Szpitalu Powiatowym w Hajnówce z dziennikarzami spotkali się: Jerzy Leszczyński, Marszałek Województwa Podlaskiego; Bogdan Dyjuk, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego; Grzegorz Tomaszuk, dyrektor szpitala; ordynatorzy oddziałów; Mirosław Romaniuk, starosta hajnowski; Andrzej Skiepmo, zastępca burmistrza Hajnówki. W uroczystości udział wzięli także radni wojewódzcy: Mikołaj Janowski, Włodzimierz Pietrocuk i Henryk Łukaszewicz.

- Uruchomienie tej inwestycji wraz z modernizacją oddziałów to bardzo ważne wydarzenie. W ramach naszego programu operacyjnego wspieramy ochronę zdrowia nie tylko w jednostkach samorządu województwa, ale szpitalach powiatowych i innych placówkach, które świadczą usługi zdrowotne – podkreślał w czasie spotkania z samorządowcami i dyrekcją szpitala w Hajnówce Jerzy Leszczyński, Marszałek Województwa Podlaskiego. - Ochrona zdrowia jest też bardzo ważna z punktu widzenia strategii województwa. Zwłaszcza teraz, kiedy tak wiele schorzeń ma charakter cywilizacyjny, związanych jest z niezdrowym trybem życia: jak choroby układu krążenia, nowotworowe, czy związane z postępującym procesem starzenia się społeczeństwa. Ze środków unijnych na dzień dzisiejszy uruchomiliśmy cztery projekty, łącznie mamy na nie 150 mln zł. I jednym z tych czterech najlepiej ocenionych (pozostałe trzy to szpitale wojewódzkie w Białymstoku, Łomży i Suwałkach) jest właśnie szpital powiatowy w Hajnówce. Jestem przekonany, że ta inwestycja pozwoli w znacznej mierze poprawić jakość, jak i dostępność, bo jest to szpital bardzo dobrze prowadzony i cieszy się dobrą opinią wśród pacjentów.

Projekt polega na unowocześnianiu bloku operacyjnego oraz Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, funkcjonujących w strukturze SP ZOZ w Hajnówce oraz wyposażenie w sprzęt Oddziału Rehabilitacji oraz Oddziałów Chirurgii Laparoskopowej i Klasycznej oraz Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej.

Obejmuje wykonanie prac budowlanych oraz zakup aparatury medycznej oraz specjalistycznego wyposażenia. Główną grupę docelową projektu stanowią dorośli mieszkańcy powiatu hajnowskiego, w szczególności pacjenci leczeni w zakresie chorób układu kostno-stawowo-mięśniowego, chorób nowotworowych, chorób układu krążenia i oddechowego.

- Chciałbym przede wszystkim pogratulować panu staroście i dyrektorowi szpitala, że z sukcesem udało im się aplikować po środki z RPO. To jedyny szpital powiatowy który zyskał pozytywną ocenę, pozostałe były szpitalami wojewódzkimi. I warto to docenić – dodał w swoim przemówieniu Bogdan Dyjuk, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego. – Już wkrótce, bo w grudniu, startują kolejne konkursy w ramach RPO tym razem na wsparcie oddziałów związanych z pediatrią, ginekologią i położnictwem. W lutym zaś na poprawę efektywności i dostępności do usług medycznych. Poza tym w ramach regionalnych środków jest jeszcze pięć projektów na działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej. Nasze szpitale wojewódzkie i powiatowe skutecznie aplikują też i z innych źródeł: kilka szpitali powiatowych otrzymało dofinansowanie z programu Infrastruktura i Środowisko, ale także ze środków transgranicznych Polska-Litwa i Polska-Białoruś-Ukraina.

- Chciałbym podziękować, że taki program jest realizowany. Bardzo się cieszymy, że nasz projekt znalazł uznanie. Szpitale powiatowe są w szczególnej sytuacji finansowej – gdyby nie unijne projekty, to takich środków nigdy byśmy nie uzyskali – mówił Grzegorz Tomaszuk, dyrektor szpitala powiatowego w Hajnówce. - Do dzisiaj zmodernizowaliśmy prawie wszystkie oddziały, pozostało serce szpitala – blok operacyjny i oddział intensywnej

